omnia bona, que post pacis præconia ex Sacris Scripturis colligitur: dum non, ut alij multi, in facto substituit, neq; tantum in ea bene promouenda acquieuit, sed curiosa mentis indagine Sanctorum Patrum scripta exponens ad ulteriora illius processit, & finem eorum, quæ examinabantur, apprehendens, complementum paci secundum Christum vere, sincereque apposuit. Hunc aduersæ partis antea zelo ad honesta queque prorsus bono, tum etiam propugnatorem agnitum, qui præuidet omnia antequam fiant, prædeterminauit in præsentia, uti Präfulem adducet Ecclesiæ sua' antiſtare, & de propositis nobis ex alto & sententias, & diuinarum Scripturarum profunda edoc̄tum, fidem facere. &c. Multa de hoc eodem Vecco Georgius Metochita Oratione prima Historica, nondum edita quod sciam, prolixe narrat, quæ breuitati studens omitto. Tu vero pro ea, qua es dexteritate, & benevolentia erga Catholicos, ex fragmentis Pachymeri, nescio qua fide, Philosophie maiori peritia, non Theologia præditum inclaruisse, contra iam dictorum testimonia, & ipsius Scriptorum explicatam evidenter argutaris. Hoc est, de non visis, & non elucubratis more itultorum, & somniantium iudicium ferre, & de ijs, quæ nescias, pronunciare. Pag. 43. Et cuiusdam Blemmyde Commentarijs, pro Romana Ecclesia penitus immutatum. Pro veritate debuisti dicere. Nanque in illius scriptis, non quid Romana Ecclesia, neq; quid de illa Græci sentiantur, vel tenendum ab illis sit, disputat: sed quid Patres, &c Doctores Ecclesiæ de Processione Spiritus sancti expedierint, examinat. Cuiusdam Blemmyde Commentarijs. Primus ea ætate omnium in eloquentia eminentissimus, in rebus Theologicis, ac Philosophicis princeps, in moribus ingenuus, ac Sanctissimus, Vir primæ notæ, & cuius vel solo affatu, vel aspectu, si id ab eo precibus exoransent, Deorum, vt ita dicam felicitati, non inuidabant, tibi foeneo homini, & inter infimatos infimo Quidam est. Sic pensantur literæ, eruditio, virtus, religio a pud.

Chreyghtonum, cui nihil laudabile est, nisi quod ex teneritate, eaque inconsideratissima effluit. Vide quae de eo referunt Nicephorus Gregoras Histor. lib. 2. Georgius Acropolita Pachymeres lib. 5. Fuisse eum aduersus Græcos validum Latinae sententiae de Processione Spiritus sancti, propugnatorem, Ioanne Duca rerum potiente, scribit Ioannes Veccus Oratione, de iniusta sui depositione. Hoc Magistro Veccus ipse veluti sol in nubes effuslit. Georgius Pachymeres lib. 6. Πίπτε γοῦν ἐς χῆρας ἀκίνητο τὸν Βένικον τὸν σοφωτόντον Βλεμμίδην γραφίντα περὶ τὴν βασιλίαν Θεοδόρου, ἀρχὺν ἐχοντα, τοῦ Οὐράνιου εἰς τὸν κατέων, καὶ λαμβάνων τὸν καρέν, καὶ τὰ περὶ τὸν Βελγαρίαν Ιάνων, τοῦ Εὐσταθίου, ὃ περὶ Εξαγγύεων περὶ ακίνητον τὸν ιερὸν, προσίμων φέροντα. Inciderunt igitur in manus Vecchi, cum ea, quæ Doctissimus Vir Blemmida scripsit ad Theodorum Imperatorem, quæ incipiunt. Qui querit non opportuno tempore, & accipit opportuno; tum ea, quæ ad Jacobum Bulgariæ Archiepiscopum, quæ eiusmodi præferunt proœmium; Est mihi morbus, quem patescam: quippe ad medicum sacrum. Manuel Caleca lib. 4. contra Græcos; Indicio etiam nobis sunt Nicephori Blemmidæ Monachi & Presbyteri, cuius in omni virtute. Et sapientia nomen insigne apud omnes est, duo ad Theodorum Lascarim Regem, Libri de Spiritu sancto conscripti, quibus indicatur ex Filio, & per Filium substantiam habere a Sanctis Patribus traditum. Nicephorus Gregoras Histor. lib. 5. Οὐχὶ δὲ δὴ νοῦν αὐτοῖς Λαζαρῖδοι & βασιλίδες, ὡς καὶ πέντε, καὶ ἑπτάσιν εἴηται δὲ τὸν τὸν Ιωαννὸν τὸν Δέκανον βασιλεῖας οἱ τοιαῦται πολλῷ λατίνων ἀκίνητοι πεσθεσίοις. καὶ λοιπὸν τῶν πεντακοσίων τὸν τὸν Νικηφόρον οἱ Βλεμμίδης, Θείου γραφῶν ἐμπεφεύτατο. οὐδὲ χολῆ διδωκών εἰσιν, πολλαῖς συλλεγόντες τολλάς πολλὰ τὸν θείου γραφῶν μητρυίας, συμβολῶν δοκεῖται τὸν τὸν λατίνων δόματα, καὶ λογοθεατῶν δὲ τέτοις, λαίθρα μηδέ τινα τὸν τολλάντων πολλάντων. ἐλοιπούσα δὲ εἰς Κεστρα. Tandem in mentem venit Imperatori eandem rem a Latinis ante annos vigintiquinque, Ioanne Duca rerum potiente agitata fuisse: & tum doctum extitisse virum Nicephoro-